
SEKCE D:
REGULACE 
SUBURBANIZACE

Moderuje: Martin Ouředníček

Hosté: Pavel Hnilička

Suburbanizace v České republice: dopady na krajinu a společnost a jejich řešení

Národní technická knihovna, 13. října 2011



Diskutující hosté

� Ing. Arch. Pavel Hnilička – architekt, autor knihy Sídelní

kaše

� Plénum konference

Suburbanizace v České republice: dopady na krajinu a společnost a jejich řešení, 13. října 2011



Regulace suburbanizace

Suburbanizace v České republice: dopady na krajinu a společnost a jejich řešení, 13. října 2011

Nutnost regulace suburbánního rozvoje v České republice
Uzlové body a stěžejní rozhodnutí při plánování a výstavbě
Možnosti usměrňování suburbanizace na národní, regionální a lokální úrovni
Využití zahraničních zkušeností
Neformální nástroje řízení územního rozvoje, osvěty, výuky

Otázky:

- co společnosti, odborníkům nejvíce vadí v dopadech suburbanizace na sociální a 

fyzické prostředí

- které projevy suburbanizace je potřeba důsledně regulovat a které nejsou (zatím) tak 

závažné

- jaká je role profesních svazů, krajů a ministerstev v kontrole kvality práce - plánovači, 

architekti, úředníci

- jaká je role osvěty, výuky a neformálních postupů pro aktéry suburbánního rozvoje

- jaká je budoucnost suburbanizace v České republice


